[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СЕРГИЕВО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 05.03.2013 г.  № 7/47
 Об утверждении плана работ

по содержанию дорог общего пользования
и работ по благоустройству сельского
поселения Шеметовское на 2013 год (новая редакция)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шеметовское, Совет депутатов сельского поселения Шеметовское решил:
1. Утвердить план работ по содержанию дорог общего пользования и по благоустройству сельского поселения Шеметовское на 2013 год (новая редакция) (прилагается).
2. Направить данное решение на подпись Главе сельского поселения Шеметовское для подписания и  опубликования (обнародования).
Глава сельского
поселения Шеметовское

                                                      Т.В. Бурынина
                                                                                                                                                                           Утвержден
решением Совета депутатов

сельского поселения Шеметовское

от 05.03.2013 г. № 7/47
План

работ по содержанию дорог общего пользования
 и работ по благоустройству сельского поселения Шеметовское на 2013 год
(новая редакция)
	Наименование мероприятия,
адрес объекта
	Ед.
изм.
	Объем работ
	Предусмотрено в бюджете

тыс. руб.
	Источник

финансирования
	Срок

исполнения
	Виды исполнения,

ответственный

	1. Содержание автомобильных дорог общего пользования

	1.1. Асфальтирование внутриквартальных дорог
· д.Кузьмино – площадка парковки  у домов №10 и №9

· д.Марьино – пешеходная дорожка, тротуар

· д.Шабурново – от дома № 29 до дет.сада пешеходная дорожка, тротуар

· д.Шабурново от шлагбаума до памятника пешеходная дорожка, тротуар

· д.Самотовино – пешеходная дорожка от поворота у магазина до конечной остановки;

· д.Самотовино – площадка автостоянки у домов №16 и №17

1.2. Укладка лежачих полицейских:

д. Бобошино

д. Шабурново
	шт.

кв.м.

	400

1200

200

600

400

200

3

	Средства местного бюджета
	2-3

квартал

	Открытый аукцион в электронной форме

	Итого по содержанию автомобильных дорог общего пользования

	3418,0

	2.   Работы по благоустройству

	2.1 Приобретение щебня

	куб.м.

	100

	         100,0

	Средства местного бюджета
	2-3              квартал
	По договору

	2.2 Ремонт дорог общего пользования:
	кв.м.
	длина
	ширина
	       1210,0

Отсев–
340 т.р.
Доставка–
360 т.р.
Грейдер–
510 т.р.
	Средства местного бюджета, долевое участии жителей
	2-3                     квартал
	По запросу котировок цен по кварталам

Алимова В.И.

	д.Старогоригорово

	2500
	3

	д. Паюсово

	300
	3

	д.Чижево

	500
	3

	д.Тарбинское

	300
	4

	д. Кустово

	350
	3

	д. Иваньково

	400
	4

	д. Окаемово;

	600
	3

	д. Аким-Анна

	1400
	3

	д. Кузьмино (частный сектор)

	500
	3

	д. Еремино

	500
	3

	д. Селиваново

	300
	4

	д.Садовниково

	800
	4

	с.Константиново

	200
	4

	Всего м

	8450

        29500

1000

	Всего кв.м.

	Всего кубов

	2.3 Уличное освещение
	км
	103

	       3000,0
	Средства местного бюджета
	в течение года
	По муниципальному контракту

	2.4 Ремонт, приобретение и замена ламп уличного освещения
	шт.
	100
	        100,0
	Средства местного бюджета
	в течение года
	По трудовому соглашению

Алимова В.И.

	2.5. Реконструкция контейнерных площадок: в д. Марьино, д.Шабурново,

с.Константиново, с. Шеметово
	шт.
	7
	        300,0
	Средства местного бюджета
	в течение года
	По запросу котировок цен
Алимова В.И.

	2.6. Вывоз мусора с несанкционированных свалок:

	куб.м.

	600
	        300,0
	Средства местного бюджета
	два раза в год

(весна, осень)
	По запросу котировок

Алимова В.И

	2.7. Приобретение талонов для вывоза мусора
	шт.

куб
	250

1000
	         70,0
	Средства местного бюджета
	апрель
	Алимова В.И.

	2.8. Окашивание населенных пунктов:

с. Шеметово, с. Константиново,

д. Шабурново; д. Кузьмино,

д. Самотовино, с. Закубежье,

д. Марьино
	га
	20
	 350,0
	Средства местного бюджета
	три укоса

	По трудовому соглашению

по кварталам

Шапоров А.И

	2.9. Удаление и обрезка старых деревьев по населенным пунктам
	шт.
	100
	         200,0
	Средства местного бюджета
	в течение года
	По трудовому соглашению

Алимова В.И.

	2.10. Озеленение по всем населенным пунктам (покупка рассады, посадка

цветников, уход за многолетними,

прополка, завоз торфа, земли)
	кв.м.

	335
	 350,0
	Средства местного бюджета
	2-3

квартал
	По трудовому соглашению

Алимова В.И.

	2.11. Очистка внутриквартальных дорог от снежных заносов по всем населенным пунктам
	км
	123
	        1100,0
	Средства местного бюджета
	1 – 4

квартал
	По запросу котировок

Алимова В.И.

	2.12. Приобретение скамеек и урн для подъездов жилых домов

	шт.
	66
	100,0
	Средства местного бюджета
	май-июнь
	По договору

Алимова В.И.

	2.13. Детские площадки:

- установка-с.Шеметово,ул.Центральная,д.57

- доукомплектовка - д.Самотовино, с.Закубежье, д.Шабурново, д.Кузьмино,
д. Марьино, с. Константиново
	шт.
	1

6

	400,0
	Средства местного бюджета
	май-июнь
	По запросу котировок цен

Алимова В.И.

	2.14.Огораживание детских площадок д.Самотовино д.17 д.16  с. Шеметово ул.Центральная д.31-34 д. Шабурново д.16
	шт.
	4
	200,0
	Средства местного бюджета
	июнь-июль
	По запросу котировок цен

Алимова В.И.

	2.15.Организация водоснабжения:

- строительство колодца - с.Закубежье;

- чистка колодцев - д. Иваньково

- строительство водопровода (при долевом участии жителей): д. Шабурново, д.Антоново, д.Селихово, д.Еремино,  д.Дмитровское, д.Ченцы
	шт.

	1
2

	700,0

100,0

         600,0

	Средства местного бюджета, долевое участие жителей
	май-июнь
	По трудовому соглашению

Шапоров А.И.

	2.16.Лабораторное исследование качества питьевой воды в колодцах и родниках
	шт.

	70,0
	Средства местного бюджета
	май
	По договору

Алимова В.И.

	2.17.Отлов безнадзорных собак
	шт.
	70
	100,0
	Средства местного бюджета
	в течение года
	По трудовому соглашению

Алимова В.И.

	2.18. Организация и содержание мест захоронения:

	1500,0

	- приобретение контейнеров

на кладбище
	шт.
	8
	300,0
	Средства местного бюджета
	май-июнь
	Запрос котировок цен

	- приобретение и установка инвентарных знаков
	шт.
	3000
	900,0
	Средства местного бюджета
	апрель-июль
	Запрос котировок цен по кварталам

	- очистка кладбищ от мусора

(весна-осень)
	шт.

пл.кв.м.
	12

43,5
	300,0
	Средства местного бюджета
	май-сентябрь
	Запрос котировок

цен

	Итого по благоустройству
	       10 150,0

	ВСЕГО ПО ПЛАНУ
	13 568,0